**OBSERVATVS, a, um.** de Orat. 94 a, Quæ obseruata sunt in vsu ac tractatione dicendi. Att. 50 b, Cùm semper ita habitum obseruatumq; sit. de Diu. 82 b, Obseruata sunt hæc tempore immenso, & significatione euentus animaduersa ac notata.

**¶ Dilectus, amatus.** pro Pl. 267 a, Quin eas tribus iudicârunt officijs ab hoc obseruatas, non largitione.

**OBSERVITO, as, studiose obseruo.** de D. 101 a, Neq; solùm deorum voces Pythagorei obseruauerunt, (al. obseruauerunt) sed etiam hominum, quæ vocant omina.

**OBSERVO, as, animaduerto, noto, speculo, aucupor, quasi insidior, seruo, peruactio, in speculo sum.** Epist. 83 b, Sed habeo alia signa, quæ obseruem: quæ etsi non sunt certa ora illis, minus tamen habent vel obscuritatis vel erroris. de Di. 80 a, Chaldaei motus stellarum obseruauerunt: quib. notatis, quid cuique significaretur, memoriæ prodiderunt. Attic. 130 a, Scribis tibi in animo esse obseruare Casarem, & si secundum mare ad me ire cepisset, confestim in Samniũ ad me venturum. Att. 221 b, Magis mihi isti seruiunt, si obseruare seruire est. pro Dom. 227 a, Obseruare leges. pro Cl. 41 b, Maiores nostri nunquam perinde vt rem iudicatam, obseruauerunt animaduersionem censoriam. Off. 41 a, Latronum leges esse dicuntur, quibus pareant, quas obseruent. ad Her. 29 a, Quid in viris idemne obseruabant? minimè. Epist. 215 a, Ago gratias, quod meas commendationes tam diligenter obseruas. Att. 114 b, Illud *psodysiodoros*, sic enim putatur, obseruo, unde *diuino*: præsertim in te, quem, &c. de Diu. 101 b, Obseruare & seruare idem. Orat. 217 b, Non enim id agit vt insidietur & obseruet, sed iam facit, processumq; vult. pro S. R. 22 a, Multi occupationem eius obseruant, tempusq; aucupantur. Ep. 157 a, Itaq; ei præcepi, vt tempus obseruaret epistolæ tibi reddendæ. de Amic. 107 a, Nec obseruat frigidè amicitia, ne plus reddat, quàm acceperit, pro Quin. 16 a, Quid tu id quemadmodum obseruas? Par. 123 b, Obseruare omnes motus alicuius, de Nat. 50 b, Vt in araneolis aliæ quasi re-

re texunt, aliæ autem ex inopinato obseruant, & si quid incidit, arripiunt. de Or. 97 a, Quæ sua sponte homines eloquentes fecerunt, ea quosdam obseruasse atque collegisse. de Or. 93 a, Et persæpe me, quæ soleres in dicendo obseruare, docuisti.

**¶ Amo, colo, veneror.** pro Pl. 268 a, Neque hoc liberis nostris interdicedum est. ne obseruentur tribules suos, ne diligant. Epist. 139 a, Perofficiosè & peramanter obseruare aliquem. Att. 34 a, Cæcilius colimus & obseruamus. I. V. 345 b, Vehementerq; illum ordinem obseruo. Epistol. 48 a, & 87 b, Colere & obseruare aliquem. de Amic. 101 b, Omnes ferè familiarissimi eius, quasi deuncti meis magnis veterib. officijs, me diligenter obseruant & colunt. Ep. 65 a, Qui me sicut alterum parentem & obseruat & diligit.

**OBSEROR, ris, in actiue vide variam potestatem.** in Verr. 136 b, Metellus eum cæsum obseruari iussit, qui Sext. Pudeco prætoris habitus esset. Orat. 215 b, Quod ne accidat, obseruari non potest: id est, cauere. de D. 118 a, Etsi causæ non reperiuntur istarum rerum, res tamen ipsæ obseruari animaduertique possunt. Qu. de Pet. 213 b, Fac vt abs te custodiri atque obseruari sciant competitores. de Am. 101 b, Coli & obseruari ab aliquo.

**† Syntaxis, Obseruando notare. Amans & obseruans. Colere aliquem summa obseruantia. Obseruatio notandis rebus, Obseruatum, animaduersum, notatum. Perofficiosè & peramanter obseruare. Obseruare & diligere. Colere & obseruare. Id ne accidat, obseruato: id est, effice, vel caue.**

**OBSSES, dis, pignus, fiducia.** pro Pom. 10 b, Pompeius eis spē deditonis non ademit, obsides imperauit. I. V. 175 a, Tantum, quod oratoribus Metellus obsides non dedit. Epist. 245 b, A nobis multos obsides habet pop. Rom. item, Ab his Pindenisso capto obsides accepti. pro Clu. 35 a, Staleus hanc condemnationem dederat obsidem Balbo. & 57 b, Nuptiæ, quarum illa obsides filios ab eo accepit. I. A. 159 b, Reipubl. tuus paruus filius in Capitolium à te missus obses fuit. Anteq. 197 a, Cùm præcipuum nobis obsidem sui animi vestram reliquerit libertatem. I. C. 118 b, Paruus filius, qui mihi videtur amplecti rempub. tãquam obsidem consularis mei.

**† Syntaxis, Obsides imperare, dare, habere, accipere, mistere.**

**OBSSESSIO, onis, obsidia.** pro Dom. 213 b, \* Hunc tu ciuem, &c. obfessione templorum, occupatione fori, oppressione curiæ, domo & patria cedere curasti. pro Cornel. 56 a, Nullius laboris, nullius obfessionis, nullius prælij expertem fuisse. Epist. 166 a, *Asinij*, Antonium turpiter Mutinæ obfessionem reliquisse.

**OBSSESSOR, otis, oppressor.** pro Dom. 213 b, Depopulator fori, obsessor curiæ.

**OBSSESSVS, a, um.** Att. 240 a, Antonius militibus obsessurus est senatum.

**OBSSESSVS, a, um, circumfessus, cinctus, oppressus.** I. C. 122 b, Patria obfessa facibus & telis impiæ coniurationis pro S. R. 23 a, Domus obfessa. pro Fl. 159 b, Græcia Asiæ oram maritimam cinxit urbibus, non vt munitam colonijs illam gentem, sed vt obfessam teneret. pro Fon. 280 a, Ab his gentibus obfessum Capitolium est. de Arusp. respons. 255 b, Is obfessus est domi. pro Pom. 7 b, Urbem Cizicenorum obfessam esse ab ipso rege maxima multitudine, & oppugnatam vehementissimè, quam L. Lucullus summis obfessionis periculis liberauit. postq. 204 b, Cùm vi, ferro, metu obfessi teneremini. I. A. 205 b, Or. 217 b, Cùm is qui audit ab oratore, iam obfessus est, ac tenetur.

**OBSIDENDVM, in Catil. 102 b, lacere humi ad obsidendum stuprum.**

**OBSIDEO, es, circumfideo, obfessum teneo, occiſpo, fissa & vallo septum teneo, oppugno.** in Ant. 212 a, Qui Mutinam coloniã populì Rom. & consulem de signatum obfedit. & ibid. Antonius armis obfedit, aut exclusit senatum. pro Dom. 231 a, Qui impelluntur, vt obfideant senatum. cont. Rull. 81 a, Totam Italiam suis præsidijs obfidere & occupare cogitat. pro Flac. 158 a, Cum curia speculari, atque obfidet rostra vindex temeritatis, atq; moderatrix officij curia. I. A. 153 a, Dictatura, quæ vim iam regiæ potestatis obfederat: id est, obinuat. & 177 a, Cum omnes aditus armati obfiderent. I. V. 263 b, Qui unus quosdam obfedit se maritimos dicuntur. & ibid. Aut promontoria tenuisse. I. V. 67 b, Obsidere tempus alterius: id est, obseruare. Att. 85 b, Scaptius equitum turmis inclusum in curia senatum Salaminæ obfederat. de Arusp. 244 b, Obsidere, oppugnare, labefactare aliquam urbem.

**OBSIDEO, ris.** Att. 154 a, Nos, quoniam superum mare obfidetur, infero nauigabimus.

**OBSIDIO, onis, obfessio.** Att. 129 a, Domitium periculo obfessionis liberare cupio. pro Font. 283 b, Colonia, quæ per hunc obfessionem liberata est, pro Mur. 128 b, Vrbes partim obfessione cepit. I. A. 236 b, Antonius solet accipere mani-

cas, nec diutius obsidionis merum sustinere. Epist. 63 a, & pro Pomp. 7 b, Qui ex obsidione feceratores exemerit.

**OBSIGNANDVS**, a, um. di. I. V. 232 b, Literas obsignandas publico signo curauit. I. V. 68 a, Quæ cognoui egomet apud istum in ædibus, cum obsignandi causa venissem.

**OBSIGNATOR**, oris. \* pro Cluent. 25 a, Oppianicus obsignatores ad eum, qui neq; Aulium non essent, adducit. & 75 a, Neq; eorum autorem literarum, neq; signatorem, neq; testem vllum nominabis? Att. 191 a, Quod scribis Terentiam de obsignatoribus mei testamenti loqui. & 230 b, Qui te obsignatorem adhibuerunt. & 264 a, Vt id, quod probauit Cæsar, nobis testibus & obsignatoribus, qui & decretis & responsis Cæsaris interfueramus, videatur obtinere potuisse.

**OBSIGNATVS**, a, um. pro Flac. 154 a, Hæc quæ est à nobis prolata laudatio, obsignata erat creta illa Asiatica qua videntur omnes in publicis & pr' uatis literis. Att. 122 a, & 64 b, Obsignata iam epistola superiore, quam. & c. Tusc. 254 b, Agere cum aliquo tabellis obsignatis. de Diu. 138 a, Quædam matrona visa est in quiete obsignatam habere naturam: retulit: negauit eam, quoniã obsignata fuisset, concipere potuisse: At alter prægnantem esse dixit. nam inane obsignari nihil solere. Att. 97 a, Admiratus sum, vt vidi epistolam obsignatam, breuitatem eius. & 190 b, Curij testamentum Ciceronum signis obsignatum. I. V. 100 a, Tabulæ testamenti obsignatæ non minus multis signis, quàm è lege oporteat. de Orat. 131 b, Furacem seruum solum esse, cui domi nihil nec obsignatum sit, nec oclusum. Att. 262 b, Decretum, quod obsignatum est ab amplissimis viris. \* pro Cluent. 25 a, Iste Testamento Asinij nomine obsignato discedit.